PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.07.2016 №ПОС.03-0903/16
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации города Переславля-Залеского

от 09.06.2016 №ПОС.03-0785/16 «О проведении
 городского смотра-конкурса "С любовью к городу"
 по благоустройству и озеленению города Переславля-Залесского»
В целях создания благоприятных условий проживания и отдыха жителей, повышения уровня культуры и ответственности жителей за санитарное состояние города и связи с уточнением объема финансирования,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залеского от 09.06.2016 №ПОС.03-0785/16 «О проведении городского смотра-конкурса "С любовью к городу" по благоустройству и озеленению города Переславля-Залесского» следующие изменения:
1.1. Положение о городском смотре-конкурсе "С любовью к городу" по благоустройству и озеленению города Переславля-Залесского изложить в следующей редакции, согласно приложению 1.

1.2. Смету расходов на награждение участников городского смотра-конкурса «С любовью к городу» по благоустройству и озеленению города Переславля-Залесского с 06.07.2016 по 11.07.2016 гг. изложить в следующей редакции, согласно приложению 2.
2. Отделу бухгалтерского учета Администрации г. Переславля-Залесского (И.М.Крутикова) производить расходы в пределах утвержденной сметы.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского В.А. Талалаева.
Мэр города Переславля-Залесского

       Д.В. Кошурников

Приложение 1 к постановлению

Администрации г. Переславля-Залесского

от

№
П О Л О Ж Е Н И Е

о городском смотре-конкурсе "С любовью к городу"

по благоустройству и озеленению города Переславля-Залесского

1. Цели и задачи.

1.1. Городской смотр-конкурс "С любовью к городу" по благоустройству и озеленению города Переславля-Залесского проводится в целях создания благоприятных условий проживания и отдыха жителей, повышения уровня культуры и ответственности жителей за санитарное состояние города.

1.2. Задачами смотра-конкурса являются:

- проведение работ по уборке городских территорий после зимнего периода, озеленение и благоустройство города путем широкого вовлечения населения, коллективов предприятий, организаций, учреждений всех организационно-правовых форм, индивидуальных предпринимателей;
- воспитание бережного отношения и создание условий для расширения самодеятельности жителей в сфере благоустройства и озеленения, формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве города.
1.3. В конкурсе могут принять участие жители города, коллективы предприятий, организаций, учреждений всех организационно-правовых форм, индивидуальные предприниматели, подавшие заявки в Отдел охраны окружающей среды и природопользования МКУ «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского» по адресу:

ул. Свободы, д. 98, тел. 3-04-64, 3-19-49
2. Порядок участия в конкурсе.

2.1. Жители города, коллективы предприятий, организаций, учреждений всех организационно-правовых форм, индивидуальные предприниматели должны подать заявку с указанием:

- наименование юридического лица;

- фамилия, имя, отчество физического лица; индивидуального предпринимателя;

- юридический, почтовый адрес (контактные телефоны);

- для физических лиц место жительства (контактные телефоны);

- место расположения участка благоустройства, озеленения.
Срок подачи заявок до 16.00 часов 12 июля 2016 года.

Заявки подаются в Отдел охраны окружающей среды и природопользования МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского» по адресу: ул. Свободы, д. 98, тел. 3-04-64, 3-19-49
3. Порядок проведения смотра-конкурса.

3.1. Смотр-конкурс проводится с 18 июля по 21 июля 2016 года.
3.2. Итоги смотра-конкурса подводятся с 25 по 27 июля 2016 года.

3.3. Награждение победителей смотра-конкурса будет проходить в последней декаде августа.
3.4. Для подведения итогов смотра-конкурса создается городская комиссия.
      Конкурсная комиссия работает в закрытом режиме. По решению конкурсной комиссии в каждой номинации определяется победитель и призеры смотра-конкурса. Победителями смотра-конкурса признаются участники, набравшие максимальное количество баллов в соответствующей номинации, что отражается в ведомости результатов оценки городского смотра-конкурса «С любовью к городу» по благоустройству и озеленению города Переславля-Залесского.
      Заседание комиссии по подведению итогов городского смотра-конкурса «С любовью к городу» по благоустройству и озеленению города Переславля-Залесского проводит председатель комиссии, в случае его отсутствия заместитель председателя комиссии. При подведении итогов оформляется протокол заседания комиссии по подведению итогов городского смотра-конкурса «С любовью к городу»  по благоустройству и озеленению города Переславля-Залесского.
4. Номинации смотра-конкурса.
4.1. "Самая благоустроенная территория предприятия торговли, сферы услуг - 2016".

         4.1. "Самая благоустроенная территория школы, учреждения дополнительного образования - 2016".
          4.2. "Самая благоустроенная территория дошкольного образовательного учреждения - 2016".

          4.3. "Самый благоустроенный двор многоквартирного жилого дома - 2016".

          4.4. "Самая благоустроенная придомовая территория индивидуальной жилой застройки - 2015".

          4.5. "Активный участник движения по благоустройству и озеленению города - 2016".
5. Критерии смотра-конкурса:
5.1. "Самая благоустроенная территория предприятия торговли, сферы услуг - 2016".

     (максимальная оценка 45 баллов)

- уборка территории от мусора

до 5 баллов;

- содержание прилегающих территорий

до 5 баллов;

- уборка контейнерных площадок, урн, их

внешний вид, соблюдение графика вывоза ТБО

до 5 баллов;

- состояние освещения внутренней и

прилегающей территории

до 5 баллов;

- содержание зеленых насаждений,

цветочное оформление

до 5 баллов;

- состояние дорожного покрытия территорий

до 5 баллов;

- оформление фасадов зданий (цветочное, световое,

наружная реклама)

до 5 баллов;

- состояние ограждения территории

до 5 баллов;

- состояние специально оборудованных мест

для парковки автомобилей

до 5 баллов.

5.2. "Самая благоустроенная территория школы, учреждения дополнительного образования - 2016".

     (максимальная оценка 45 баллов)

- уборка территории от мусора

до 5 баллов;

- содержание прилегающих территорий

до 5 баллов;

- уборка контейнерных площадок, урн, их

внешний вид, соблюдение графика вывоза ТБО

до 5 баллов;

- состояние освещения внутренней и

прилегающей территории

до 5 баллов;

- содержание малых архитектурных форм, в

том числе скамеек, мест отдыха и их состояние

до 5 баллов;

- содержание зеленых насаждений,

цветочное оформление

до 5 баллов;

- состояние дорожного покрытия территорий

до 5 баллов;

- состояние фасадов зданий

до 5 баллов;

- состояние ограждения территории

до 5 баллов.
5.3. "Самая благоустроенная территория дошкольного образовательного учреждения - 2016".

     (максимальная оценка 45 баллов)

- уборка территории от мусора

до 5 баллов;

- содержание прилегающих территорий

до 5 баллов;

- уборка контейнерных площадок, урн, их

внешний вид, соблюдение графика вывоза ТБО

до 5 баллов;

- состояние освещения внутренней и

прилегающей территории

до 5 баллов;

- содержание малых архитектурных форм, в

том числе скамеек, мест отдыха и их состояние

до 5 баллов;

- содержание зеленых насаждений,

цветочное оформление

до 5 баллов;
- состояние дорожного покрытия территорий

до 5 баллов;

- состояние фасадов зданий

до 5 баллов;

- состояние ограждения территории

до 5 баллов.

5.4. "Самый благоустроенный двор многоквартирного жилого дома - 2016".

     (максимальная оценка 35 баллов)

- уборка территории от мусора, наличие и содержание

в чистоте урн

до 5 баллов;

- содержание прилегающих дворовых территорий

до 5 баллов;

- состояние освещения дворовой территории

до 5 баллов;

- содержание малых архитектурных форм, в

том числе скамеек, мест отдыха и их состояние

до 5 баллов;

- содержание зеленых насаждений, цветочное
оформление

до 5 баллов;

- состояние фасада здания

до 5 баллов;

- состояние гаражно-стояночного комплекса,

специально-оборудованных мест для парковки

автомобилей

                                   до 5 баллов.

5.5. "Самая благоустроенная придомовая территория индивидуальной жилой застройки - 2016".

     (максимальная оценка 35 баллов)

- состояние фасада здания частного домовладения,

хозяйственных построек

до 5 баллов;
- наличие и состояние номерного знака на доме

до 5 баллов;

- состояние ограждения домовой территории, его

эстетический вид

до 5 баллов;
- санитарное состояние и благоустройство

прилегающей к частному домовладению

территории

до 5 баллов;

- содержание зелёных насаждений, цветочное

оформление

до 5 баллов;

- наличие и состояние освещения домовой

территории

до 5 баллов;

- активность владельца дома в благоустройстве,

содержании домовой и придомовой территории и

общественная работа среди населения

до 5 баллов.
5.6. "Активный участник движения по благоустройству и озеленению города - 2016".
- активное участие в благоустройстве, содержании и эксплуатации жилищного фонда, дворовых и уличных территорий в процессе проведения смотра-конкурса.
5.7. Дополнительные баллы.

- комиссия обращает внимание и может по своему усмотрению начислять дополнительные баллы за иные положительные факторы, способствующие развитию инициативы жителей по подготовке и проведению благоустройства и озеленения города, содержанию в образцовой чистоте прилегающих к домам и местам массового посещения людей территорий в летнее время года.
6. Подведение итогов конкурса.
6.1. Победители конкурса определяются на заседании конкурсной комиссии, состав
         которой утвержден Приложением №2 настоящего постановления.
6.2. Конкурсная комиссия подводит итоги смотра-конкурса по всем номинациям и
          вручает победителям дипломы, а также призы:
1. "Самая благоустроенная территория предприятия торговли, сферы услуг - 2016".

I место - диплом, приз в денежной форме в размере 4 700 рублей;

II место – диплом, приз в денежной форме в размере 3 700 рублей;

III место – диплом, приз в денежной форме в размере 2 700 рублей.

2. "Самая благоустроенная территория школы, внешкольного  образовательного учреждения

- 2016"

I место - диплом, приз в денежной форме в размере 4 700 рублей;

II место – диплом, приз в денежной форме в размере 3 700 рублей;

III место – диплом, приз в денежной форме в размере 2 700 рублей.

3. "Самая благоустроенная территория дошкольного образовательного учреждения - 2016"

I место - диплом, приз в денежной форме в размере 4 700 рублей;

II место – диплом, приз в денежной форме в размере 3 700 рублей;

III место – диплом, приз в денежной форме в размере 2 700 рублей.

4. "Самый благоустроенный двор многоквартирного жилого дома - 2016"

I место - диплом, приз в денежной форме в размере 4 700  рублей;

II место – диплом, приз в денежной форме в размере 3 700 рублей.

III место – диплом, приз в денежной форме в размере 2 700 рублей.

5. "Самая благоустроенная придомовая территория индивидуальной жилой застройки - 2016"

I место - диплом, приз в денежной форме в размере 4 700 рублей;

II место – диплом, приз в денежной форме в размере 3 700 рублей.

III место – диплом, приз в денежной форме в размере 2 700 рублей.

6. "Активный участник движения по благоустройству и озеленению города - 2016"

Награждаются 5 лучших участников дипломами и призами в денежной форме в размере          2 700 рублей каждый.
6.3. Суммы денежного приза перечисляются на расчетный счет организации или банковский счет физического лица.

Результаты смотра-конкурса опубликовать в газете «Переславская неделя» и на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

Приложение 2 к постановлению

Администрации г. Переславля-Залесского

от

№
СМЕТА

расходов на награждение участников городского смотра-конкурса

«С любовью к городу» по благоустройству и озеленению
 города Переславля-Залесского

с 18.07.2016 по 21.07.2016 гг.

	№

п/п
	Наименование
	Кол-во
	Стоимость (руб.)
	Общая сумма (руб.)

	1.
	Призы в денежной форме за 1-ые призовые места
	5
	4 700
	23 500

	2.
	Призы в денежной форме за 2-ые призовые места
	5
	3 700
	18 500

	3.
	Призы в денежной форме за 3-и призовые места
	5
	2 700
	13 500

	4.
	Призы в денежной форме активным участникам движения по благоустройству и озеленению города
	5
	2 700
	13 500

	5.
	Дополнительные расходы на награждение

-дипломы формата А4 с тиснением фольгой
	 20
	25
	500

	ИТОГО: (шестьдесят девять тысяч пятьсот рублей)

	69 500